[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL MAIS AUTONOMIA PARA O SUBPREFEITO DE MARTIM FRANCISCO
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.         DE 2011.

Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadoras
INDICO ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, para que Vossa Excelência conceda mais autonomia ao Subprefeito de Martim Francisco.
                                      Justificativa
É necessário maior autonomia ao Subprefeito de Martim Francisco para tomar decisões a respeito de vários assuntos, pois quase sempre é necessário para resolver algum problema pedir autorização para os Diretores ou para o Poder Executivo.

Podemos citar como exemplo uma poda de arvore, onde os próprios funcionários da Sub Prefeitura poderiam resolver, precisa de autorização para fazer o serviço, sendo que se o Sub Prefeito tivesse maior autonomia ele mesmo poderia resolver de forma mais rápida.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 18 de abril de 2011.

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]